
 
 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 915 • fax: + 420 485 226 362 

e-mail: martin.hysek@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
právní odbor 

K R A J S K Ý  Ú Ř A D  L I B E R E C K É H O  K R A J E  

U Jezu 642/2a, 460 01  Liberec 

 

 

 
ČÍSLO JEDNACÍ                             VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 

OLP 88/2018-3 
 

Hýsek/915/ 
martin.hysek@kraj-lbc.cz 

6.6.2018 

 
 

 

R O Z H O D N U T Í  

 
Krajský úřad Libereckého kraje (dále jen „KÚ LK“), rozhodl jako orgán příslušný dle ust. § 10 

zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, ve spojení s ust. § 20 odst. 4 písm. a) a § 2 

odst. 1 zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

 

t a k t o :  

 

Žádost žadatele , nar. , trvale bytem

, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žadatel žádal pro roky 1993-1999: 

 počet obdržených žádostí o informace,  

 počet obdržených žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného 

subjektu,  

 počet žádostí o informace vyřízených poskytnutím informace, 

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených poskytnutím informace, 

 počet žádostí o informace vyřízených neposkytnutím informace,  

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených neposkytnutím informace, 

 počet žádostí o informace vyřízených částečným poskytnutím informace, 

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených částečným poskytnutím informace, 

a pro roky 2000-2017 a za první čtvrtletí roku 2018: 

 počet obdržených žádostí o informace, 

 počet obdržených žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného 

subjektu, 

 počet žádostí o informace vyřízených odložením žádosti, 



Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti  

podle § 15 zákona č. 106/1999 Sb. 

 

- 2 - 

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených odložením žádosti, 

 počet žádostí o informace vyřízených poskytnutím informace, 

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených poskytnutím informace, 

 počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti,  

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti,  

 počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti,  

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, 

 

se v souladu s ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím,  

 

č á s t e č n ě  o d m í t á ,  
 

a to v části týkající se poskytnutí všech požadovaných informací pro roky 1993 – 2000, v části 

týkající se následujících požadovaných informací z let 2001 – 2011:  

 počet obdržených žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného 

subjektu, 

 počet žádostí o informace vyřízených odložením žádosti, 

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených odložením žádosti, 

 počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti,  

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti,  

 počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti,  

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, 

a v části týkající se následujících požadovaných informací z let 2001 – 2005: 

 počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

 

Odůvodnění: 

 

Dne 24. května 2018 byla KÚ LK doručena žádost  nar. 

trvale bytem (dále jen „žadatel“), kterou bylo s odkazem na 



Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti  

podle § 15 zákona č. 106/1999 Sb. 

 

- 3 - 

zákon o svobodném přístupu k informacím požadováno poskytnutí následujících informací za 

každý kalendářní rok;  pro roky 1993-1999: 

 počet obdržených žádostí o informace,  

 počet obdržených žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného 

subjektu,  

 počet žádostí o informace vyřízených poskytnutím informace, 

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených poskytnutím informace, 

 počet žádostí o informace vyřízených neposkytnutím informace,  

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených neposkytnutím informace, 

 počet žádostí o informace vyřízených částečným poskytnutím informace, 

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených částečným poskytnutím informace, 

a pro roky 2000-2017 a za první čtvrtletí roku 2018: 

 počet obdržených žádostí o informace, 

 počet obdržených žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného 

subjektu, 

 počet žádostí o informace vyřízených odložením žádosti, 

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených odložením žádosti, 

 počet žádostí o informace vyřízených poskytnutím informace, 

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených poskytnutím informace, 

 počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti,  

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti,  

 počet žádostí o informace vyřízených vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti,  

 počet žádostí o informace o platech a odměnách zaměstnanců povinného subjektu 

vyřízených vydáním rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 

Co se týče všech požadovaných informací z let 1993-2000, KÚ LK je k dispozici nemá a mít 

nemůže, neboť kraje coby veřejnoprávní korporace vznikly až v roce 2000. Pokud jde o informace 

z let 2001-2011, KÚ LK má k dispozici pouze informace o počtu všech podaných žádostí za daný 

rok a počtu vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, které jsou obsahem výročních zpráv. V letech 

2001-2005 výroční zprávy neobsahují ani údaje o počtu vydaných žádostí o odmítnutí informace. 

Konkrétní spisy ani seznamy jednotlivých žádostí v daných letech již KÚ LK nemá a není povinen 



Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti  

podle § 15 zákona č. 106/1999 Sb. 

 

- 4 - 

mít k dispozici, vzhledem k tomu, že podle Spisového řádu KÚ LK skartační lhůta těchto spisů činí 

5 let. V archivu jsou dosud k dispozici pouze spisy z let 2012 a dále.  

Jelikož uvedené informace nemá a není povinen KÚ LK mít k dispozici, nemůže je poskytnout, a 

proto vydal toto rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.  

 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a 

to prostřednictvím Krajského úřadu Libereckého kraje (odbor právní). O odvolání rozhoduje 

Ministerstvo vnitra. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             Mgr. Petr Anton 

                                                                                                     vedoucí právního oddělení 


